
ANO XXXIII - ESTADO DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 25 DE AGOSTO DE 20215916DIÁRIO OFICIAL   No32

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA, 
CIDADES E HABITAÇÃO

PORTARIA CONJUNTA SEINF/AGETO Nº 133/2021, 
DE 16 DE AGOSTO DE 2021.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA INFRAESTRUTURA, 
CIDADES E HABITAÇÃO, respondendo pela AGÊNCIA TOCANTINENSE 
DE TRANSPORTES E OBRAS - AGETO, no uso das atribuições que lhe 
confere o art. 42, §1º, inciso IV, da Constituição do Estado do Tocantins 
e consoante aos Atos nº 1.969 - NM e nº 1.970 - DSG, de 13 de agosto 
de 2019, RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para, sem 
prejuízo de sua função, conduzirem veículos oficiais desta Secretaria.

ITEM NOME SERVIDOR MATRÍCULA 
FUNCIONAL

01 ADELMO VENDRAMINI CAMPOS 228993

02 ADRIANO DA SILVA CORREIA 784750-2

03 ANDERSON MARCELO MEDEIROS 1258486-8

04 ANDREZZA MEDEIROS TELES 11723572

05 DIOGO VINICIUS FEREIRA DE ARAUJO LIMA 117232-8

06 EUCLIDES PEREIRA DA SILVA 1122258-1

07 IGOR GURGEL DINIZ 11679727-1

08 KÁSSIA DIVINA PINHEIRO BARBOSA KOELLN 949623-1

09 RÔMULO SOARES MARQUES 11511672

10 VALDERCI NOGUEIRA DE CASTRO 8312923

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JULIANA PASSARIN
Secretária

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CONVITE Nº 009/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2020/37000/000.020

A Comissão de Licitação de Obras e Serviços Públicos da 
Secretaria da Infraestrutura, Cidades e Habitação, nomeada pela 
PORTARIA Nº 085/2021/SEINF/GASEC, de acordo com a Lei 8.666/93, 
no uso de suas atribuições e após julgamento da documentação de 
habilitação apresentada dia 03 de agosto de 2021 às 10h00min, conforme 
Ata anexa nos autos, e análise da área técnica da Diretoria de Produção 
Habitacional e Obras referente a qualificação técnica, constante nos 
autos, do Convite supra que tem como objeto a seleção de empresa 
especializada em construção civil, com fornecimento de mão de obra e 
material, para a conclusão de 3 unidades habitacionais no município de 
TALISMÃ - TO, informa que:

Empresas Habilitadas:

K L CONSTRUTORA EIRELI;
M&F CONSTRUÇÕES LTDA;
MM ENGENHARIA EIRELI.

Publique-se na forma do art. 109, inciso I, alínea “a” e §1º, da Lei 
8666/93. Fica franqueado o prazo de 2 (dois) dias úteis para apresentação 
de recurso face os atos praticados pela Comissão Permanente de 
Licitação.

Palmas, 17 de agosto de 2021.

KÁSSIA DIVINA PINHEIRO BARBOSA KOELLN
Presidente da Comissão de Licitação de Obras e Serviços Públicos

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CONVITE Nº 011/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2020/37000/000.018

A Comissão de Licitação de Obras e Serviços Públicos da 
Secretaria da Infraestrutura, Cidades e Habitação, nomeada pela 
PORTARIA Nº 085/2021/SEINF/GASEC, de acordo com a Lei 8.666/93, 
no uso de suas atribuições e após julgamento da documentação de 
habilitação apresentada dia 05 de agosto de 2021 às 10h00min, conforme 
Ata anexa nos autos, e análise da área técnica da Diretoria de Produção 
Habitacional e Obras referente a qualificação técnica, constante nos 
autos, do Convite supra que tem como objeto a Seleção de empresa 
especializada em construção civil, com fornecimento de mão de obra 
e material, para a conclusão de 4 (quatro) unidades habitacionais no 
município de Sítio Novo - TO, informa que:

Empresas Habilitadas:

K L CONSTRUTORA EIRELI;
M&F CONSTRUÇÕES LTDA;
MM ENGENHARIA EIRELI.

Publique-se na forma do art. 109, inciso I, alínea “a” e §1º, da Lei 
8666/93. Fica franqueado o prazo de 2 (dois) dias úteis para apresentação 
de recurso face os atos praticados pela Comissão Permanente de 
Licitação.

Palmas, 17 de agosto de 2021.

KÁSSIA DIVINA PINHEIRO BARBOSA KOELLN
Presidente da Comissão de Licitação de Obras e Serviços Públicos

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
CONVITE Nº 007/2021 - REPUBLICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2021/37000/000054

A Comissão de Licitação da Secretaria da Infraestrutura, Cidades 
e Habitação, torna público que a licitação Convite nº 007/2021 realizada 
no dia 12 de agosto de 2021 às 10h30min, conforme Ata anexado aos 
autos, que tem como objeto a: Contratação de empresa especializada em 
engenharia, com fornecimento de mão de obra e material, para execução 
das obras de adequação da usina de PMF da Residência Rodoviária de 
Araguaína, RESTOU FRACASSADO, conforme informações contidas 
nos autos.

Palmas, 20 de agosto de 2021.

KÁSSIA DIVINA PINHEIRO BARBOSA KOELLN
Superintendente de Licitação de Obras e Serviços Públicos

AVISO DE RESULTADO
TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2020/37000/00019

A Comissão de Licitação de Obras e Serviços Públicos da 
Secretaria da Infraestrutura, Cidades e Habitação, torna público para 
conhecimento de interessados o resultado de habilitação e julgamento, 
conforme análise técnica da Diretoria de Produção Habitacional e Obras, 
referente a Tomada de Preços supra.

Objeto: Seleção de empresa especializada em construção civil, com 
fornecimento de mão de obra e material, para a conclusão de 11 (onze) 
unidades habitacionais no município de Aurora -TO.

Vencedora: D´LUCENA CONSTRUTORA LTDA no valor de 
R$ 627.509,00 (seiscentos e vinte e sete mil, quinhentos e nove reais).

Palmas, 18 de agosto de 2021.

KÁSSIA DIVINA PINHEIRO BARBOSA KOELLN
Superintendente de Licitação de Obras e Serviços Públicos

SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE 
E RECURSOS HÍDRICOS

PORTARIA-SEMARH Nº 100, DE 23 DE AGOSTO DE 2021.

A SECRETÁRIA DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS 
HÍDRICOS, no uso das atribuições que lhe conferem o §1º do art. 42 
da Constituição do Estado, e em atendimento à solicitação contida no 
OFÍCIO Nº 01/COMISSÃO/SIND/2021, de 11 de agosto de 2021 (SGD 
2021/39009/004754),

R E S O L V E:

Art. 1º Prorrogar por 20 (vinte) dias o prazo que trata o art. 3º da 
PORTARIA-SEMARH Nº 81, de 14 de julho de 2021, publicada na Edição 
nº 5.888 do Diário Oficial do Estado, de 16 de julho de 2021.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DA SECRETÁRIA DO MEIO AMBIENTE E 
RECURSOS HÍDRICOS, em Palmas - TO, aos 23 dias do mês de agosto 
de 2021.

MIYUKI HYASHIDA
Secretária

83887229134
Highlight

83887229134
Line

83887229134
Line

83887229134
Line

83887229134
Line

83887229134
Line

83887229134
Line


